



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
X KADENCJA**

Warszawa, dnia 2 sierpnia 2022 r.

Druk nr 776 A

**SPRAWOZDANIE
KOMISJI PRAW CZŁOWIEKA, PRAWORZĄDNOŚCI I PETYCJI
oraz
KOMISJI USTAWODAWCZEJ**

o uchwalonej przez Sejm w dniu 22 lipca 2022 r.

[ustawie o zmianie ustawy – Kodeks karny wykonawczy oraz niektórych innych ustaw](#)

Marszałek Senatu dnia 22 lipca 2022 r. skierował ustawę do komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 2 sierpnia 2022 r.

- komisje wnoszą:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji
Praw Człowieka, Praworządności i Petycji
(-) Aleksander Pociąg

Przewodniczący Komisji
Ustawodawczej
(-) Krzysztof Kwiatkowski

UCHWAŁA
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia

**w sprawie ustawy o zmianie ustawy – Kodeks karny wykonawczy
oraz niektórych innych ustaw**

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 22 lipca 2022 r. ustawy o zmianie ustawy – Kodeks karny wykonawczy oraz niektórych innych ustaw, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 1 w pkt 1 skreśla się lit. a;
- 2) w art. 1:
 - a) skreśla się pkt 2,
 - b) w pkt 48 skreśla się lit. a–c,
 - c) w pkt 85 skreśla się lit. a–e,
 - d) w pkt 96 skreśla się lit. a;
- 3) w art. 1 w pkt 9, w art. 39a w § 2 skreśla się wyrazy „podpisanego z Ministrem Sprawiedliwości”;
- 4) w art. 1 w pkt 15, w § 1a po wyrazach „na odbycie kary” dodaje się wyrazy „pozbawienia wolności”;
- 5) w art. 1 w pkt 16, w art. 431la w § 3 wyrazy „o której mowa w art. 431a § 4” zastępuje się wyrazami „wydaną na podstawie art. 431a § 4”;
- 6) w art. 1 w pkt 39, w § 3a po wyrazach „preferencji seksualnych” dodaje się wyrazy „odbywającego karę dożywotniego pozbawienia wolności”;

- 7) w art. 1 w pkt 46 w lit. b, w § 6a zdanie drugie otrzymuje brzmienie:
„Skazany, który nie posiada środków pieniężnych, otrzymuje od administracji zakładu karnego papier, koperty oraz co najmniej dwa znaczki pocztowe na dwie przesyłki listowe ekonomiczne w miesiącu.”;
- 8) w art. 1:
a) w pkt 48 skreśla się lit. d,
b) w pkt 85 skreśla się lit. f;
- 9) w art. 1 w pkt 51 w lit. a, w § 2:
a) we wprowadzeniu do wyliczenia po wyrazie „zezwoić” dodaje się wyraz „skazanemu”,
b) w pkt 2 skreśla się wyraz „skazanemu”;
- 10) w art. 1 w pkt 52, w art. 110b w § 6 wyrazy „w rozumieniu przepisów” zastępuje się wyrazami „w rozumieniu art. 2 § 1 pkt 5”;
- 11) w art. 1 w pkt 60, w art. 117:
a) § 2–7 otrzymują brzmienie:
„§ 2. W razie braku zgody skazanego, o której mowa w § 1, w przedmiocie obowiązku poddania się przez skazanego leczeniu lub rehabilitacji rozstrzyga postanowieniem sąd penitencjarny na posiedzeniu, po wysłuchaniu opinii:
1) psychiatry i psychologa albo psychiatry i specjalisty psychoterapii uzależnień – w sprawach osób, u których stwierdzono uzależnienie od substancji psychoaktywnej;
2) psychiatry i lekarza seksuologa albo psychiatry i psychologa seksuologa – w sprawach osób z zaburzeniami preferencji seksualnych.
§ 3. Posiedzenie, o którym mowa w § 2, powinno się odbyć w zakładzie karnym. W posiedzeniu ma prawo wziąć udział prokurator, skazany oraz jego obrońca.
§ 4. Wniosek o orzeczenie obowiązku poddania się przez skazanego

leczeniu lub rehabilitacji może złożyć również dyrektor zakładu karnego.

§ 5. W postanowieniu, o którym mowa w § 2, sąd określa czas stosowania leczenia lub rehabilitacji, jakiego wymaga ich cel, każdorazowo nie dłuższy niż 2 lata i nie dłuższy od czasu pozostałego skazanemu do odbycia wykonywanej kary pozbawienia wolności.

§ 6. Sąd penitencjarny zmienia lub uchyla obowiązek poddania się przez skazanego leczeniu lub rehabilitacji w wypadku zmiany lub ustania podstaw jego wykonywania. Przepisy § 3 i 4 stosuje się odpowiednio.

§ 7. Wniosek skazanego lub jego obrońcy o zmianę lub uchylenie obowiązku poddania się przez skazanego leczeniu lub rehabilitacji złożony przed upływem 6 miesięcy od wydania postanowienia w przedmiocie tego obowiązku można pozostawić bez rozpoznania, jeżeli wnioskodawca nie wskazał nowych okoliczności mających znaczenie dla rozstrzygnięcia.”,

b) dodaje się § 8 w brzmieniu:

„§ 8. Na postanowienie w przedmiocie obowiązku poddania się przez skazanego leczeniu lub rehabilitacji przysługuje zażalenie skazanemu lub jego obrońcy, prokuratorowi oraz dyrektorowi zakładu karnego.”;

- 12) w art. 6 w pkt 1, w ust. 1b w zdaniu drugim wyraz „obowiązuje” zastępuje się wyrazem „wiąże”;
- 13) w art. 7 w pkt 1 w lit. a, w § 2:
 - a) wyrazy „art. 171 § 1, 2 lub 3” zastępuje się wyrazami „art. 171”,
 - b) wyrazy „art. 200a § 1 lub 2” zastępuje się wyrazami „art. 200a”,
 - c) wyrazy „art. 255a § 1 lub 2” zastępuje się wyrazami „art. 255a”;
- 14) w art. 7 skreśla się pkt 4;
- 15) w art. 12, w ust. 4a:
 - a) wyrazy „art. 53 ust. 1, 1a lub 2” zastępuje się wyrazami „art. 53”,
 - b) wyrazy „art. 55 ust. 1, 2 lub 3” zastępuje się wyrazami „art. 55”,
 - c) wyrazy „art. 56 ust. 1, 2 lub 3” zastępuje się wyrazami „art. 56”,

- d) wyrazy „art. 58 ust. 1 lub 2” zastępuje się wyrazami „art. 58”,
 - e) wyrazy „art. 59 ust. 1, 2 lub 3” zastępuje się wyrazami „art. 59”,
 - f) wyrazy „art. 63 ust. 1, 2 lub 3” zastępuje się wyrazami „art. 63”;
- 16) w art. 13 skreśla się pkt 1;
- 17) skreśla się art. 15;
- 18) w art. 29 skreśla się ust. 2;
- 19) w art. 34 skreśla się ust. 2;
- 20) w art. 37 w pkt 2:
- a) wyrazy „2, 21, 34” zastępuje się wyrazami „21, 34”,
 - b) skreśla się wyrazy „48 lit. a–c,” oraz wyrazy „pkt 85 lit. a–e,”,
 - c) wyrazy „, art. 24 i art. 29 ust. 2” zastępuje się wyrazami „i art. 24”.